
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 

RERRATIFICAÇÃO 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 6358/2020 
 
 
 
 

Retifico, na dispensa de licitação acima, publicada pelos meios e formas legais em 16/04/2020, o que segue: 
 
 
Onde se lê: “com fundamento no artigo 24, inciso IV da Lei Federal nº. 8.666/93” 
 
Leia-se: “com fundamento no artigo 24, incisos IV e X da Lei Federal nº. 8.666/93” 
 
 
Ficam ratificadas todas as demais informações veiculadas, que não conflitem com as aqui retificadas. 
 
 
 
 
 

São Carlos, 24 de abril de 2020 
 
 
 
 
 

Airton Garcia Ferreira 
Prefeito Municipal 


